
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-19 du 17/09/2025 au 02/10/2025 
05120251002889 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

132  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 octobre 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240930001135001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 AY-CHAMPAGNE 01/10/2024 07/10/2025 

V051250912000066001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h00 MOIREMONT 22/09/2025 01/02/2026 

V051250912000099001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
05h00 ROUVROY-RIPONT 22/09/2025 01/01/2026 

V051250912000123001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
07h00 GRATREUIL 24/09/2025 01/01/2026 

V051250912000150001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
07h00 FONTAINE-EN-DORMOIS 22/09/2025 01/01/2026 

V051250912000197001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
08h00 MINAUCOURT-LE-MESNIL-LES-HURLUS 22/09/2025 01/01/2026 

V051250912001149001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
08h00 SERVON-MELZICOURT 19/09/2025 01/01/2026 

V051250915001229001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 BOISSY-LE-REPOS 15/09/2025 20/10/2025 

V051250916000133001 Adjoint administratif 
Assistant de gestion administrative 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 JUVIGNY 16/09/2025 19/10/2025 

V051250916000613001 Agent de maîtrise Chef d'équipe 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 HAUTVILLERS 16/09/2025 17/10/2025 

V051250916000734001 Rédacteur, Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

21h00 ECUEIL 23/09/2025 01/01/2026 

V051250916001079001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 JONCHERY-SUR-VESLE 19/09/2025 08/12/2025 

V051250916001248001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 16/09/2025 01/11/2025 

V051250917000151001 

Animateur, Animateur 
principal de 1ère classe, 
Animateur principal de 

2ème classe 

Responsable de l'Espace de Vie 
Sociale /Tiers Lieu de Blancs-

Coteaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 BLANCS-COTEAUX 17/09/2025 01/01/2026 



3 
 

V051250917000164001 Adjoint d'animation Animatrice périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

17/09/2025 01/11/2025 

V051250917000268001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien travaux CVC 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 REIMS 17/09/2025 19/10/2025 

V051250917000522001 Attaché, Attaché principal 

Chef de service des centres 
sociaux et culturels en charge des 
ressources et des process et du 

CSC Vallée Saint Pierre 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

17/09/2025 01/12/2025 

V051250917000644001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

gardien de déchetterie 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2025 01/11/2025 

V051250917000683001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien d'exploitation 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2025 01/12/2025 

V051250917000713001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de maintenance voirie 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
17/09/2025 01/12/2025 

V051250917000859001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet opérationnel 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 17/09/2025 01/12/2025 

V051250917000879001 

Lieutenant de 1ère classe 
de SPP, Lieutenant hors 

classe de SPP, Lieutenant 
de 2nde classe de SPP 

Lt SPP Officier expert - Chef du 
bureau technique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 17/09/2025 01/01/2026 

V051250917000894001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

17/09/2025 01/01/2026 

V051250917000916001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

17/09/2025 24/01/2026 

V051250917001047001 

Lieutenant de 1ère classe 
de SPP, Lieutenant hors 

classe de SPP, Lieutenant 
de 2nde classe de SPP 

Lt SPP Adjoint au chef de centre 
du CTA-CODIS 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 17/09/2025 01/01/2026 

V051250917001114001 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP 
Lt SPP Officier chef d'équipe de 

garde 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 17/09/2025 01/01/2026 

V051250917001182001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien SIG eau et 

assainissement 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2025 01/12/2025 



4 
 

Technicien principal de 
1ère classe 

(retraite, démission,...) 

V051250917001197001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
10h00 LES ESSARTS-LE-VICOMTE 17/09/2025 02/11/2025 

V051250917001212001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
17h50 MOEURS-VERDEY 23/09/2025 24/10/2025 

V051250917001264001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
10h00 CHAMPGUYON 17/09/2025 26/10/2025 

V051250918000202001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/09/2025 01/10/2025 

V051250918000274001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 18/09/2025 01/11/2025 

V051250918000291001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/09/2025 01/10/2025 

V051250918000322001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h45 L'EPINE 18/09/2025 04/11/2025 

V051250918000449001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 19/09/2025 28/10/2025 

V051250918000501001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

Plombier (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 18/09/2025 01/11/2025 



5 
 

technique principal de 
1ère classe 

V051250918000544001 Animateur 
Responsable du secteur 

audiovisuel 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/09/2025 01/10/2025 

V051250918000639001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant(e) gestion administrative 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 18/09/2025 18/10/2025 

V051250918000681001 

Conseiller hors classe 
socio-éducatif, Conseiller 
supérieur socio-éducatif, 

Attaché hors classe, 
Attaché, Attaché principal 

Directeur/Directrice de CCAS 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 18/09/2025 01/01/2026 

V051250918000907001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/09/2025 01/12/2025 

V051250918000986001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent du Conseil 
Intercommunal de Sécurité et de 

Prévention de la Délinquance 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/09/2025 01/02/2026 

V051250918001057001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
11h45 JOISELLE 18/09/2025 26/10/2025 

V051250918001326001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 BANNES 18/09/2025 17/11/2025 

V051250919000359001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CHAMPILLON 19/09/2025 31/12/2025 

V051250919000363001 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe, 

Technicien, Agent de 
maîtrise, Agent de maîtrise 

principal, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé des équipements de la 
route et des matériels (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2025 18/11/2025 

V051250919000412001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier à domicile (H/F) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 19/09/2025 01/11/2025 

V051250919000491001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h00 COMMUNE DE COEUR-DE-LA-VALLEE 22/09/2025 01/01/2026 



6 
 

V051250919000646001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

18h00 CHEPY 19/09/2025 03/11/2025 

V051250919000836001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des réseaux 
d'assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/09/2025 01/11/2025 

V051250919000941001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Elagueur 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 19/09/2025 01/12/2025 

V051250919001010001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Opérateur en signalétique (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 19/09/2025 01/12/2025 

V051250919001041001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire administrative 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 PONTFAVERGER-MORONVILLIERS 19/09/2025 01/11/2025 

V051250922000095001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier polyvalent de maintenance 
- spécialité électricien 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 REIMS 22/09/2025 22/01/2026 

V051250922000098001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MOURMELON-LE-PETIT 22/09/2025 20/10/2025 

V051250922000138001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Coordinateur des médiateurs 
sportifs 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 REIMS 22/09/2025 01/11/2025 

V051250922000188001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

Educateur des activités physiques 
et sportives 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 22/09/2025 08/01/2026 

V051250922000290001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 MUTIGNY 22/09/2025 01/01/2026 

V051250922000377001 Rédacteur, Animateur 
Responsable du pôle animation 
séniors et du service portage de 

repas 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'EPERNAY 22/09/2025 03/11/2025 

V051250922000406001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) Poste vacant suite à une 35h00 JUVIGNY 22/09/2025 01/01/2026 



7 
 

mutation vers autre 
collectivité 

V051250922000452001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Agent périscolaire polyvalent 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h56 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/09/2025 22/09/2025 

V051250922000673001 Attaché 
chef de service Habitat et 
Renouvellement Urbain 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 22/09/2025 01/02/2026 

V051250922001033001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant administratif et 

comptable (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 TRIGNY 22/09/2025 06/01/2026 

V051250922001058001 Adjoint technique Gardien de la salle Wogner 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
02h30 BLANCS-COTEAUX 22/09/2025 01/10/2025 

V051250923000215001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
15h00 LACHY 23/09/2025 24/10/2025 

V051250923000265001 Médecin de 2ème classe MEDECIN PRESIDENT CMU 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

23/09/2025 01/10/2025 

V051250923000422001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
07h50 REVEILLON 23/09/2025 24/10/2025 

V051250923000652001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien Voirie 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
23/09/2025 01/01/2026 

V051250923001087001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Coordonnateur projets 
informatiques 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/09/2025 01/01/2026 

V051250923001108001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Gestionnaire de la Masse Salariale 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/09/2025 01/11/2025 

V051250923001146001 Adjoint administratif Conseiller en formation 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
23/09/2025 01/10/2025 

V051250923001518001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent de restauration 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 23/09/2025 01/12/2025 

V051250923001524001 Adjoint administratif, Assistant recrutement Poste vacant suite à une 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/09/2025 01/01/2026 



8 
 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

mutation vers autre 
collectivité 

V051250924000065001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h00 COMMUNE DE COEUR-DE-LA-VALLEE 24/09/2025 01/01/2026 

V051250924000106001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h00 SOMME-VESLE 24/09/2025 01/11/2025 

V051250924000160001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 SOMME-VESLE 24/09/2025 04/11/2025 

V051250924000522001 Adjoint administratif chargé(e) de communication 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 FAGNIERES 26/09/2025 01/11/2025 

V051250924000693001 Assistant socio-éducatif EDUCATEUR SPECIALISE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/09/2025 01/12/2025 

V051250924000774001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Gestionnaire administratif au 
service accès à l'emploi 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
24/09/2025 01/01/2026 

V051250924000785001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
05h00 CHAINTRIX-BIERGES 24/09/2025 01/11/2025 

V051250924000810001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
24/09/2025 01/12/2025 

V051250924001017001 Rédacteur cesf 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/09/2025 01/12/2025 

V051250924001058001 Attaché 
Responsable du service accès à 

l'emploi 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
01/10/2025 01/11/2025 

V051250924001241001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet opérationnel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 24/09/2025 01/12/2025 

V051250925000166001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

AGENT D'ACCUEIL ET 
D'INFORMATIONS 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

26h00 
CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 

MARNE 
25/09/2025 01/01/2026 

V051250925000234001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 PROSNES 25/09/2025 03/11/2025 

V051250925000244001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de direction 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/09/2025 01/12/2025 



9 
 

V051250925000304001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet expertise ADS 

périurbain 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/09/2025 01/10/2025 

V051250925000443001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/09/2025 01/12/2025 

V051250925001383001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 VENTEUIL 25/09/2025 01/11/2025 

V051250926001202001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 26/09/2025 01/12/2025 

V051250926001208001 
Infirmier en soins 

généraux 
Infirmier (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/09/2025 01/02/2026 

V051250929000098001 Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 TINQUEUX 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929000116001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 29/09/2025 02/10/2025 

V051250929000125001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 29/09/2025 28/11/2025 

V051250929000148001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Conducteur de benne à ordures 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/09/2025 01/11/2025 

V051250929000334001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 AY-CHAMPAGNE 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929000467001 Assistant socio-éducatif TRAVAILLEUR SOCIAL 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/12/2025 

V051250929000518001 Adjoint d'animation Aide-auxiliaire de puériculture 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CCAS de MONTMIRAIL 29/09/2025 01/11/2025 

V051250929000623001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/12/2025 

V051250929000923001 Assistant socio-éducatif RESPONSABLE ADJOINT Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/12/2025 



10 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051250929000985001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire facturation 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/09/2025 01/12/2025 

V051250929001022001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/12/2025 

V051250929001351001 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Infirmier en 
soins généraux, Infirmier 
en soins généraux hors 

classe 

Infirmière / puéricultrice  (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929001363001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/09/2025 01/12/2025 

V051250929001463001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929001499001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur de car scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

29/09/2025 09/11/2025 

V051250929001508001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/12/2025 

V051250929001527001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929001541001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/02/2026 

V051250929001616001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929001618001 Assistant de conservation 
assistante du service de la 

conservation des muées d'art de 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 REIMS 29/09/2025 01/10/2025 



11 
 

Reims (retraite, démission,...) 

V051250929001631001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929001645001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/12/2025 

V051250929001656001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Chef de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/01/2026 

V051250929001667001 

Attaché, Attaché principal, 
Ingénieur, Ingénieur 
principal, Technicien, 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Conseiller de prévention (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2025 01/02/2026 

V051250930000136001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Electricien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 30/09/2025 02/10/2025 

V051250930000809001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
12h00 LES GRANDES-LOGES 30/09/2025 01/11/2025 

V051250930000814001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
23h00 VRAUX 30/09/2025 01/11/2025 

V051250930000826001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

05h00 CHENIERS 30/09/2025 01/12/2025 

V051250930000886001 Attaché 
chargé(e) de la commande 

publique (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 30/09/2025 24/01/2026 



12 
 

 

V051250930001111001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

35h00 VITRY-LA-VILLE 30/09/2025 10/10/2025 

V051250930001278001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
00h30 BILLY-LE-GRAND 30/09/2025 01/11/2025 

V051250930001418001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SILLERY 30/09/2025 01/11/2025 

V051251001000209001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 OUTINES 01/10/2025 01/11/2025 

V051251001000262001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
01h00 LIGNON 01/10/2025 30/11/2025 

V051251001000583001 Assistant de conservation Archiviste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

01/10/2025 01/01/2026 

V051251001000808001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

16h00 VRAUX 01/10/2025 01/11/2025 

V051251001000819001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h00 VRAUX 01/10/2025 01/11/2025 

V051251001000881001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 01/10/2025 01/01/2026 

V051251002000052001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Agent de 

maîtrise principal 

Technicien d'exploitation de la 
route  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/10/2025 01/12/2025 

V051251002000129001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

Educateur sportif en centre 
équestre 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 02/10/2025 01/01/2026 

V051251002000131001 
Puéricultrice, Educateur de 

jeunes enfants 
Coordinatrice petite enfance 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'EPERNAY 02/10/2025 02/02/2026 



13 
 

 


